АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» сентября 2020 № 193
                               с. Репьевка

О внесении изменений в

постановление администрации

Репьевского муниципального

района Воронежской области от

11.03.2020 № 50 «Об утверждении

административного регламента

администрации Репьевского

муниципального района

Воронежской области по

предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление

разрешения на строительство»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

администрации муниципального района в соответствие действующему

законодательству, администрация Репьевского муниципального района

Воронежской области постановляет:

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района

Воронежской области от 11.03.2020 № 50 «Об утверждении

административного регламента администрации Репьевского муниципального

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на строительство» (далее – Постановление)

внести следующие изменения:

1.1. По тексту Постановления слова «Предоставление разрешения на

строительство» заменить словами «Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»;

1.2. По тексту административного регламента администрации

Репьевского муниципального района Воронежской области по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

строительство» (далее – Административный регламент) утвержденного

Постановлением, слова «Предоставление разрешения на строительство»

заменить словами «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)»;

1.3. Пункт 2.8. раздела 2 Административного регламента,

утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги при обращении за разрешением на строительство

объекта капитального строительства.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

- отсутствие документов, предусмотренных в пункте 2.6.1 настоящего

Административного регламента;

- несоответствие представленных документов требованиям к

строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на

строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае

выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта

планировки территории и проекта межевания территории (за исключением

случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не

требуется подготовка документации по планировке территории);

- несоответствие разрешенному использованию земельного участка и

(или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным

законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи

разрешения на строительство, требованиям, установленным в разрешении на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции;

- основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является

также поступившее от органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного

наследия, заключение о несоответствии раздела проектной документации

объекта капитального строительства предмету охраны исторического

поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального

строительства, установленным градостроительным регламентом

применительно к территориальной зоне, расположенной в границах

территории исторического поселения федерального или регионального

значения;

- в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального

строительства планируются на территории, в отношении которой органом

местного самоуправления принято решение о развитии застроенной

территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе

органа местного самоуправления;

- отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в

соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором

о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия

решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития

территории).»;

1.4. В Пункте 2.11. раздела 2 Административного регламента,

утвержденного Постановлением, слова «запроса» заменить словами

«заявления»;

1.5. Пункт 3.3.2. раздела 3 Административного регламента,

утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом следующего

содержания:

«4) проводит проверку соответствия проектной документации

требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального

строительства, установленным на дату выдачи представленного для

получения разрешения на строительство градостроительного плана

земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство

линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта

межевания территории (за исключением случаев, при которых для

строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка

документации по планировке территории), требованиям, установленным

проектом планировки территории в случае выдачи разрешения на

строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется

образование земельного участка, а также допустимости размещения объекта

капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием

земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с

земельным и иным законодательством Российской Федерации. В случае

выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной

документации на соответствие требованиям, установленным в разрешении на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. МКУ «Управление делами» разместить настоящее постановление в

сети Интернет на официальном сайте ОМСУ Репьевского муниципального

района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Жегульского

Ю.И..

Глава администрации

муниципального района

Р. В. Ефименко